特 定 建 設 作 業 実 施 届 出 書

  年  月  日

元請負業者が届け出てください。

（あて先）千曲市長

届出者                     ㊞

電話番号

特定建設作業を実施するので、騒音規制法第１４条第１項（第２項）振動規制法第１４条第１項（第２項）の規定によ

り、次のとおり届け出ます。

建 設 工 事 の 名 称

建設工事の目的に関る施設又は

工 作 物 の 名 称

特 定 建 設 作 業 の 種 類
この種類ごとに提出（裏面参照）［例］ﾌﾞﾚｰｶｰを使用する作業

（くい打機等は騒音・振動を１枚の用紙へ記載してもよい。）

特定建設作業に使用される騒音規制法振

動規制法施行令別表第２に規定する機械

の名称、型式及び仕様

規定する機械は、裏面参照

［例］ﾌﾞﾚｰｶｰ Ｂｅｅｔｌｅ３０ＳＲ １６．９ＫＷ

特 定 建 設 作 業 の 場 所

千曲市大字       （      ）

↑用途地域を記入

特 定 建 設 作 業 の 実 施 の 時 期

  自     年   月   日

日間

  至     年   月   日

特定建設作業の開始及び終了の時期
作  業  開  始 作  業  終  了 作   業   日  実  働  時  間

自      時 至       時
時間

騒 音 ・ 振 動 の 防 止 の 方 法

［備考３の例］

土・日・休日には作業をしない

具体的に記入（例を参照）

発注者の氏名又は名称及び住所並びに

法人にあってはその代表者の氏名

届出者の現場責任者の氏名及び連絡場所

下請負人が特定建設作業を実施する場合

は、当該下請負人の氏名又は名称及び住所

並びに法人にあってはその代表者の氏名

下請負人が特定建設作業を実施する場合

は、当該下請負人の現場責任者の氏名及び

連絡場所

※   受  理  年  月  日

※   審   査   結   果

記載例

作業開始７日前までに２部提出

（第２項該当は、速やかに提出）

該当ない条文を見え消し線で消す。

注（第２項）とは、ただし書き（災害その他緊急の場合）

作業の開始時刻及び終了時刻並びに実働時間が同じである日ごとにまとめて記

入してさしつかえない。 違う場合は、「別紙のとおり」と記入して、別紙を添付

記入しない。

工事期間でなく、

休業をのぞいた延

べ作業日数を記入
工事期間と特定建設作業の期間とは必ずしも一致しない。

★ 騒音・振動対策の例

シートやパネルで覆う。散水する。すこしづつ作業す

る。いくつもの同時作業は避ける。低騒音・低振動型機

械を多く採用する。大型トラック等運搬車の往復路は違

う経路とする。小割は別の場所で行う。クッション材を

使用する。他工法との併用（アースオーガによるプレー

ボーリング工法・中堀をしながら杭を打ちこむなど）

１日の実

作業時間

届出に来庁した方の連絡先も教えてください。

＊ 添付書類（現場付近見取図・工程表）は、Ａ４へ縮小、両面

印刷し、工程表のどの部分かわかるようにしてください。